АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.03.2024                                                                                                       № 246

Экз. №

р.п. Старая Майна

О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных

средств на территории муниципального образования

«Старомайнский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 «О

накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств»,

приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об ор-

ганизации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и

организациях» Администрация муниципального образования «Старомайнский

район» п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить номенклатуру и объёмы запасов материально-технических,

продовольственных, медицинских и иных средств, создаваемых в целях граж-

данской обороны на территории муниципального образования «Старомайнский

район» согласно приложению.

2. Создать в целях гражданской обороны до 1 марта 2025 года запасы ма-

териально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на

территории муниципального образования «Старомайнский район».

3. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и вза-

имодействия с правоохранительными органами Администрации муниципально-

го образования «Старомайнский район», ежегодно (к 1 июня и 1 декабря)

направлять в областное государственное казённое учреждение «Служба ГЗ и

ПБ Ульяновской области» информацию о создании и содержании в целях граж-

данской обороны запасов материально-технических, продовольственных, меди-

цинских и иных средств.

2

4. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на терри-

тории муниципального образования «Старомайнский район», продолжающих

работу в военное время, независимо от организационно правовых форм и форм

собственности, организовать работу по созданию, накоплению и хранению за-

пасов в целях обеспечения защиты персонала и выполнения мероприятий граж-

данской обороны, в соответствии с действующим законодательством.

5. Обеспечение мероприятий местного уровня по гражданской обороне,

защите населения и территорий муниципального образования «Старомайнский

район» является расходным обязательством муниципального образования «Ста-

ромайнский район».

6. Признать утратившими силу постановления Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район»:

1) от 31.10.2018 № 583 «О создании и содержании в целях гражданской

обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских

и иных средств»;

2) от 18.03.2021 № 149 «О внесении изменения в постановление Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» от 31.10.2018

№ 583».

7. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmаina.com).

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева

3

 УТВЕРЖДЕНА

постановлением

Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

от 04.03.2024 № 246

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМЫ ЗАПАСОВ

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных

средств, создаваемых в целях гражданской обороны на территории

муниципального образования «Старомайнский район»

№

п/п
Наименование запасов

Единица

измерения
Объёмы

1 2 3 4
1. Продовольствие (из расчёта обеспечения 10314 человек в течение 3 суток)

1. Крупа гречневая кг 1238

2. Крупа рисовая кг 1238

3. Изделия макаронные  кг 1238

4. Консервы мясные кг 4641

5. Консервы рыбные кг 3094

6. Масло животное кг 1547

7. Масло растительное кг 310

8. Продукты молочные и сыродельной промышленности кг 774

9. Сахар кг 1857

10. Чай кг 62

11. Соль поваренная пищевая кг 619

12. Овощи, грибы, картофель, фрукты сушёные кг 464

13. Консервы плодовые и ягодные, экстракты ягодные кг 3094

14. Консервы овощные, томатные кг 14233

15. Пряности пищевкусовые, приправы, и добавки кг 0,3

16. Спички  коробок 16

2. Медикаменты и медицинское имущество

1.
Комплект индивидуальный медицинский гражданской защиты

(КИМГЗ)
шт. 44

2.
Аптечка первой помощи противоожоговая (для оказания первой

помощи при ожогах любой степени)
шт. 44

3. Аптечка для оказания первой помощи работникам. шт. 44

3. Горюче-смазочные материалы

1. Автомобильный бензин АИ-92 тонн 5,0

2. Дизельное топливо. тонн 4,0

3. Масла и смазки. тонн 0,5

4. Материально-технические средства

1. Костюмы водозащитные (прорезиненные)  шт 10

2. Электромегафоны  шт 5

3. Фонари карманные электрические  шт 10

4. Тепловые пушки  шт 5

4

5. Пожарные мотопомпы  шт 5

6. Рукава пожарные  шт 10

7. Огнетушители (различных типов)  шт 15

8. Сигнальная одежда (жилет со светоотражающими нашивками)  шт 44

9. Костюмы водозащитные (прорезиненные)  шт 10

________________